UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG SƠN

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Long Sơn, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LONG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chínquyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổ,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 960/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện

Sơn Động về việc giao Dự toán thu- chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024 cho các ban, ngành, đoàn

thể xã Long Sơn.

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

Điều 2. Các ban, ngành, đoàn thể căn cứ dự toán ngân sách được giao, tổ

chức thực hiện, thanh toán, quyết toán theo Luật ngân sách hiện hành;

 Giao cho Công chức Tài chính- Kế toán theo dõi, giám sát, quản lý, đôn đốc

thực hiện chỉ tiêu dự toán thu- chi ngân sách xã theo đúng chế độ hiện hành.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ngành, đoàn thể nhân dân xã, ban quản lý

các thôn, cán bộ công chức xã và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cường

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LONG SƠN

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ- UBND ngày     /    /2024 về việc giao dự toán ngân sách xã năm 2024)

STT Nội dung chi Mã Chương Mã ngành kinh tế Số tiền

1 Chi sự nghiệp quốc phòng 810 011 416,077,000

2 Chi sự nghiệp an ninh 809 041 96,782,000

3 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin 805 161 213,139,000

4 Chi sự nghiệp phát thanh 805 191 83,700,000

5 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 805 221 17,268,000

6 Chi quản lý nhà nước 805 341                        3,786,448,000

7 Chi hoạt động Đảng ủy 819 351                           544,473,000

8 Chi sự nghiệp môi trường 805 261 20,452,000

9 Chi hoạt động mặt trận 820 361 146,800,000

10 Chi hoạt động Đoàn thanh niên 811 361 122,379,000

11 Chi hoạt động phụ nữ 812 361 122,379,000

12 Chi hoạt động hội nông dân 813 361 122,379,000

13 Chi Hoạt động CCB xã 814 361 143,407,000

14 Chi hoạt động Người cao tuổi 824 362 8,100,000

15 Chi hoạt động Người cao tuổi 825 362 8,100,000

16 Chi sự nghiệp xã hội 860 374 573,639,000

17 Chi sự nghiệp kênh mương, thủy lợi 860 283 2,207,393,000

18 Chi khác 805 428 36,000,000

19 Chi dự phòng 860 428 206,000,000

Tổng Cộng     8,874,915,000

Số tiền bằng chữ: Tám tỷ, tám trăm bảy mươi tư triệu, chín trăm mười lăm nghìn đồng chẵn./.

		cuongnv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-01-26T13:35:41+0700

		2024-01-26T15:51:25+0700

		2024-01-26T15:52:13+0700

		Longson_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-01-26T15:52:52+0700